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W Pabianicach wspieraliśmy kampanię edukacyjną przeciwko
handlowi ludźmi

Dagmara BIELEC
12.05.2026

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi po raz kolejny
włączyli się w działania edukacyjne na terenie województwa łódzkiego,
poświęcone przeciwdziałaniu handlowi ludźmi. Wydarzenie zostało
zorganizowane 11 maja przez Komendę Powiatową Policji w
Pabianicach oraz Starostwo Powiatowe w Pabianicach i miało na celu
zwiększenie świadomości społecznej na temat jednego z
najgroźniejszych współczesnych przestępstw.

Inicjatywa realizowana była w ramach międzynarodowego projektu prowadzonego we
współpracy z Polską Policją, Fundacją Reshape, Policją Królestwa Niderlandów,
Uniwersytetem Wrocławskim, Ambasadą Królestwa Niderlandów oraz Ministerstwem
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Partnerzy projektu wspólnie podejmują działania
mające na celu edukację społeczeństwa w zakresie mechanizmów handlu ludźmi, metod
działania sprawców oraz sposobów reagowania na potencjalne zagrożenia.

Oficjalna inauguracja wydarzenia odbyła się w kinie Helios w Pabianicach, gdzie
uczestnicy mogli zapoznać się z materiałami edukacyjnymi oraz wysłuchać prelekcji
ekspertów zajmujących się problematyką handlu ludźmi. Ważnym elementem spotkania
była również część artystyczna przygotowana przez młodzież z Młodzieżowego Domu
Kultury w Pabianicach.

Centralnym punktem przedsięwzięcia był ESCAPE TRUCK – interaktywny pojazd
multimedialny, który poprzez realistyczne scenariusze i angażujące zadania pozwala
uczestnikom poznać dramatyczne historie ofiar współczesnego niewolnictwa. Taka forma
edukacji w przystępny i jednocześnie poruszający sposób pokazuje, jak łatwo można stać
się ofiarą handlu ludźmi oraz jak rozpoznawać sygnały ostrzegawcze.

Obecność funkcjonariuszy Straży Granicznej była także okazją do rozmów z młodzieżą na
temat specyfiki służby oraz roli formacji w zapewnianiu bezpieczeństwa państwa i
obywateli. Funkcjonariusze PSG w Łodzi przybliżali codzienne zadania realizowane przez
Straż Graniczną, promując jednocześnie możliwość wstąpienia w szeregi formacji.
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